
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio III - Ambito Territoriale per la Provincia di Campobasso 
Via Garibaldi n. 25  86100 Campobasso — Tel. 0874.4975 

 

 
Prot. n. 4277                                                    Campobasso, 15 settembre 2015 
 

 
 

 
Il Dirigente 

 
VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in 

materia di personale scolastico;  

VISTA  la legge 27 dicembre 2006, n. 296, in particolare il comma 605 

dell’art. 1; 

VISTO  il D.M. n. 235 del 01/04/2014, recante termini e modalità per 
l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie ad esaurimento 
del personale docente ed educativo valide per il triennio 

2014/2017; 
CONSIDERATO che, con l’ordinanza cautelare del Consiglio di Stato n. 

1089/2015, sul ricorso R. G. n. 503/2015, depositata 

l’11/03/2015, è stato accolto l’appello cautelare avverso 

l’ordinanza del Tar Lazio n. 5499/2014, pubblicata il 

31/10/2014, e che, per l’effetto, è stato disposto, nelle more del 

giudizio di merito, l’inserimento, con riserva, degli appellanti 

nelle graduatorie provinciali ad esaurimento; 

VISTA la nota ministeriale – Ufficio VII Contenzioso -  prot. n. 15457 del 

20/05/2015, il cui contenuto è stato ribadito dalla nota prot. n. 

19621 del 06/07/2015, con la quale il M.I.U.R. ha precisato che 

devono essere inseriti, con riserva, nelle graduatorie ad 

esaurimento, i destinatari di provvedimenti cautelari favorevoli 

che non abbiano definito la controversia nel merito;  

VISTO il proprio decreto, prot. n. 2791 C/7 del 03/07/2015, con il 

quale, in esecuzione della suddetta ordinanza del Consiglio di 
Stato n. 1089/2015, è stato disposto l’inserimento, con riserva, 
di Fernanda PETRILLO, nata a PIEDIMONTE MATESE (CE) il 

18/09/1981, nelle graduatorie ad esaurimento per la Scuola 
dell’Infanzia e per la Scuola Primaria; 

 

 
 

 



 
 

VISTA l’ordinanza del Consiglio di Stato n. 3909/2015, depositata il 
31/08/2015, con cui è stata accolta, in parte, la domanda di 

ottemperanza alla innanzi indicata ordinanza del Consiglio di 
Stato n. 1089/2015, pronunciata sul ricorso R. G. n. 503/2015; 

CONSIDERATO che, con tale ultimo provvedimento giurisdizionale cautelare 

(ordinanza n. 3909/2015), il Consiglio di Stato ha ritenuto – 

esclusi gli effetti per il piano straordinario di assunzioni per 

l’Anno Scolastico 2015/2016 – che la generalizzazione del 

depotenziamento dell’iscrizione con riserva nelle graduatorie 

“non sembra avere fondamento legislativo”;  

RITENUTO  di dover dare esecuzione all’ordinanza cautelare del Consiglio di 

Stato n. 3909/2015; 

 

DISPONE 
 

per quanto esplicitato nelle premesse, che Fernanda PETRILLO, nata a 

PIEDIMONTE MATESE (CE) il 18/09/1981, pur conservando l’inclusione con 
riserva nelle Graduatorie ad Esaurimento per la Scuola dell’Infanzia e Primaria 

della Provincia di Campobasso, potrebbe avere titolo alla stipula di contratti di 
lavoro a tempo determinato, per l’A. S. 2015/16, in relazione alla posizione 
occupata in graduatoria e come di seguito indicata: 

 
 Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi 
giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad 

eventuali integrazioni e rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

 
  

                                                                    Per IL DIRIGENTE  
                                                                    F.to  F. A. Giovanni CIANCI 

 

 
 
 

 
 

 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

A Fernanda PETRILLO c/o Avv. Michele BONETTI 
Al sito web e all’ albo 

Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici della Provincia 
Agli Uffici Scolastici Territoriali – Loro Sedi 

Classe di concorso/ 

abilitazione 

Fascia Punteggio 

Titoli 

Punteggio 

Servizio 

Tot. Pref. Pos. 

Graduat. 

T. IND. 

Pos. 

Graduat. 

T. D. 

AAAA III 16 45 61 * 82 81 bis 

EEEE III 16 /// 16 * 310 302 bis 


